

تمرکز استقرار نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان در پادگانهای باکو به منظور جلوگیری از قیام مردمی

با افزایش نگرانی محافل دولتی جمهوری آذربایجان از احتمال تسری قیام های مردمی به این کشور ، دهها یگان ارتشی از مناطق نزدیک به پادگانها داخل پایتخت منتقل شده اند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

با افزایش نگرانی محافل دولتی جمهوری آذربایجان از احتمال تسری قیام های مردمی به این کشور ، دهها یگان ارتشی از مناطق نزدیک به پادگانها داخل پایتخت منتقل شده اند.

به گزارش منابع محلی از باکو از جمله روزنامه ینی مساوات ، شاهدان عینی روز پنجشنبه از حرکت حدود بیست خودروی زرهی از مسیر میدان 20 ژانویه به داخل یکی از پادگانهای پایتخت خبر دادند.

همچنین یگانی از نیروهای ارتش و انتظامی در خواجه حسن یکی از مبادی ورودی پایتخت مستقر شده است و روند انتقال نیروهای ارتش ادامه دارد، کلیه مرخصی پرسنل نظامی نیز تا اطلاع ثانوی لغو شده است.

این اقدامات پس از آن صورت می گیرد که مخالفان در جمهوری آذربایجان تصمیم به برگزاری تظاهرات ضد دولتی در 11 و 12 مارس آتی گرفته اند.

شهروندان جمهوری آذربایجان در سایت فیس بوک، خشی با عنوان "11 مارس : روز بزرگ مردمی" تاسیس کردند.

پارلمان مردمی جمهوری آذربایجان نیز که متشکل از تعدادی از احزاب و تشکل های معترض به نتایج انتخابات پارلمانی نوامبر گذشته است در جدیدترین نشست خود از تصمیم آغاز تجمعات ضد دولتی حمایت کرد.

پارلمان مردمی در نشست خود همچنین خواهان اصلاحات بنیادین در همه زمینه ها، برگزاری انتخابات زودهنگام ، برکناری همه اعضای هیات دولت ، بررسی منابع ثروت های دولتمردان ، آزادی اعتقادات دینی و لغو ممنوعیت ها در این زمینه، آزادی همه زندانیان سیاسی، توزیع عادلانه ثروت و سایر آزادیهای اساسی شد.

مقامات دولتی جمهوری آذربایجان طی هفته های اخیر بارها وجود مشابهت میان مشکلات کشورهای عربی را با جمهوری آذربایجان را رد کردند ، اما در عین حال حاضر به حمایت از قیام های مردمی در کشورهای عربی نیز نشدند، حتی برغم درخواست های مردمی ، تاکنون مجسمه حسنی مبارک دیکتاتور سرنگون شده مصر در حومه باکو برداشته نشده است.

در عین حال بسیاری از منابع خبری امریکایی و غربی از جمله واشنگتن پست، نیوزویک، خبرگزاری بلومبرگ از احتمال قیام در جمهوری آذربایجان خبر دادند، نشریه وال استریت ژورنال آمریکا، جمهوری آذربایجان را در فهرست ده کشور مستعد قیام مردمی قرار داده است.

در این میان برخی از شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان از جمله لیدر در بخش های خبری روز پنج شنبه خود، مدعی شد تلاش مخالفان برای برگزاری تجمعات با هدف اغتشاش صورت می گیرد.

الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز روز چهارشنبه برای دومین بار طی یک ماه اخیر بر لزوم مبارزه گسترده و جدی با فساد مالی تاکید کرد، طی این مدت تعدادی از ماموران رده پایین دولتی نیز بدلیل فساد مالی از کار برکنار شده اند.

در ماههای اخیر گسترش محدودیتهای دینی، ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه، حبس فعالان اسلامی با پاپوش های مختلف، ادامه حضور رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان، تشدید مشکلات معیشتی ، رفاهی و اجتماعی ناشی از عدم توزیع عادلانه ثروت های نفتی باعث اعتراضات در شهرهای مختلف از جمله گنجه، باکو، لنکران، ساعتلی، صابرآباد، نارداران و تووز شده است.

پایان پیام.